



נושק 140

דבקות במשימה וחתירה לניצחון – לוחמים

משך הסיור: 90 דקות

חלוקה לקומות	זמן
קומה 2	60
קומה 3	30

הסיור יעסוק בדמות הלוחם לאורך שרשרת הדורות בהיסטוריה היהודית, בדגש על מצביאים/ות שלחמו בקרבות מרכזיים בהיסטוריה של עם ישראל. הסיור יחשוף את החייל ללוחמים שניצחו במשימתם האידיאולוגית, המבצעית והזהותית ועל ידי כך הובילו או פרצו דרך עבור העם היהודי. כך למשל יכיר החייל את סיפורי המרידות ברומאים, את תקופתו של המצביא שמואל הנגיד, משפט דרייפוס, דונה גרציה ופועלה בשם חירות היהודים, דמויות תנ"כיות ואת אירועי ההיסטוריה המודרנית ביניהם לוחמים יהודים במלחמת העולם השנייה, אסירי ציון, העלייה מאתיופיה, חנה סנש וההיסטוריה הציונית הקרובה.

מערך הסיור - מוקדים

פתיחה:

ברוכים הבאים לאנו - מוזיאון העם היהודי! בסיור שלנו נתמקד בנושא מסוים וחשוב מאוד עבורכם (בהתאם לקבוצה) - חשוב לדייק לדרג ולתפקיד המסוים) והוא- דבקות במשימה וחתירה לניצחון. אחד מהערכים ברוח צה"ל שאתם עובדים עליו ומצופה מכם לפעול לאורו ביום יום. במשקפיים של ערך זה נסייר במוזיאון ונעצור בתחנות משמעותיות בהם נכיר לוחמים ולוחמות שניצחו במשימתם האידיאולוגית, המבצעית והזהותית ועל ידי כך הובילו או פרצו דרך עבור העם היהודי. דרכם וגם דרך האירועים ההיסטוריים של העם היהודי, נדבר על מהי דבקות במשימה, מהו ניצחון ומהם האתגרים שבדרך.





קומה 2:

מסעות היהודים - מהו בעיניהם הקרב היהודי/ציוני החשוב ביותר שמוצג בסרטון?

קיר הקהילות - יהודית/ יקותיאל רבייב/ יוספוס פלביוס

דמויות לוחמות וסיפורם היוצא דופן של יהודים משמעותיים ברחבי העולם בתחום הלוחמה שהובילו במשימה אידיאולוגית, מבצעית וזהותית. מה היו הקשיים שלהם בדרך? איך התמודדו איתם?

שלומציין המלכה - העצמאות האחרונה לפני הקמת המדינה שהייתה ליהודים.

ספרדים ואשכנזים: שמואל הנגיד - סיפורו האישי. היותו שר צבא, הצלחה והשתלבות יהודים במקום בו גרים.

מוצג רשות: אנוסים (מנורת בלמונטה/ סרט אנוסים) - הדרכה על כיצד האדם הפרטי נלחם למען אידיאל המסורת ושמירה על זהותו מול שינויי התקופה. לוחמה נפשית והקרבה. לוחמה ברוח.
מוצג רשות: חכמת הדורות - הבסיס שממנו חכמת הדורות צומחת - התנ"ך. התנ"ך מספר על דמויות לוחמות שונות שחותרות לניצחון ודבקות לאור האתגרים השונים שעומדים בפניהן.

זונה גרציה - עשייתה וסיפורה. צד נוסף ללחימה מתוך עוצמתה המקצועית והשפעותיה על העולם. המשימה שראתה מול עיניה.

המודרנה - יהודים משתלבים בצבאות העולם: פרדיננד יוהאן גוטליב, גלויה חגיגת פסח בשדה הקרב, נוסח שבועה - המודרנה והבשורה לעולם כולו ולעם היהודי בפרט. היכולת להשתלב. למה דווקא הבחירה בלהשתלב בצבא? מה הצבא מסמל עבורכם בזהות שלכם?
ליהודים רבים הבחירה להשתלב בצבא נתנה תחושת שייכות, חיבור למקום בו גרים ופטריוטיות. הרבה מהם שילבו גם את זהותם היהודית.

דרייפוס - יחד עם ההצלחה בהשתלבות, לא תמיד התקבלה בעין יפה השתלבות היהודים ושמירה על זהותם היהודית. המציאות נותנת מכה קשה על היהודים. (הרחבה על הסיפור).





ההגירה הגדולה - דיסקית מקס פוקס, קלרה למליך - סיפור יהודי ארה"ב כמבט על דבקות במטרה ובערכים יהודיים בתוך בניית חיים חדשים לאחר ההגירה. תחילתה של הגירה המונית מתוך האמונה כי יוכלו לחיות את זהותם בביטחון. השתלבות והצלחה של היהודים בארה"ב שנכחת עד היום אך מציגה את המשכיות הערכים היהודיים בתוך סיפורם של פוקס ולמליך.

תנועות פוליטיות הציונות - קולות שונים שנמצאים ברחוב היהודי, מתוכם קול בולט ומשמעותי שהוא התנועה הציונית. משימה לא פשוטה ומורכבת שדרשה עבודה קשה ודבקות עצומה. אתם כחלק מכוח השמירה על המדינה והבית הלאומי של העם היהודי. לחימה ממשיית ולחימה ברוח ובנושאים רבים.

מוצג רשות: שנים של תקווה - חנה סנש - חנה סנש כדמות שמבטאת את הנוער באותם השנים, מלאי חלומות, הגשמה ופעלתנות. סיפורה של חנה סנש ודמותה כלוחמת משמעותית למען משימה אידיאלוגית.

השוואה - חלק שמבטא בהיסטוריית העם היהודי חורבן גדול והשמדה. אך יחד עם זאת ניצחונות רבים - קטנים וגדולים. מרידות, ניצחון הרוח, שמירה על צלם אנוש.

אסירי ציון - בגדי אסיר של פרייגרזון/סיכות לאות תמיכה באסירי ציון ומחאה על מדיניות מסך הברזל/שרשרת מגיני דוד - רקע תקופתי, סיפורם של אסירי ציון. מלחמה בחירוף נפש ודבקות גדולה במטרה לעלות לארץ לצד הלחימה המחתרתית והציבורית של קהילות יהודיות שונות באותה תקופה מתוך אחווה ורעות בין קהילות.

מגילת העצמאות/ דמותו של הרצל על גביע היין - דמויות רבות אשר פעלו למען מטרת הציונות והדבקות בהקמת מדינה יהודית בארץ ישראל. משימה מורכבת עם אתגרים רבים אשר לאורך שנים רבים הקריבו ונאבקו למענה - חתירה מתמדת להגשמת הניצחון בו אנו חיים כיום.





קומה 3

כינור של הסופר ואסיר ציון צבי פרייגרזון - נולד באוקראינה למשפחה ציונית משכילה ודוברת עברית, דבקות וחירוף נפש לפרסם שירה ופרוזה בעברית תחת מסך הברזל. נתפס ונשלח לסיביר ל־10 שנים על פעולותיו.

מילון הלשון העברית של אליעזר בן יהודה - דרך סיפורו של בן יהודה נדבר על דבקות במטרה למען אידיאולוגיית הזהות הלאומית העברית דרך השפה העברית. פעל בעוז ובדבקות למרות התנגדויות רבות.

ספר שירים של אמה לזרוס - לוחמת רוח יהודיה אמריקאית שפעלה רבות למען קליטת יהודים ניצולי פוגרומים שהגיעו לארה"ב המאה ה־19.

מוצג רשות: מוקד נשים פורצות דרך - הנרייטה סאלד/גולדה מאיר/פרחה פלורה ששון
דמויות לוחמות וסיפורן היוצא דופן- יהודיות משמעותיות ברחבי העולם שהובילו במשימה אידיאולוגית, מבצעית וזהותית. מה היו הקשיים שלהם בדרך? איך התמודדו איתם?

סיכום:

לאורך הסיור כגשנו דמויות ותקופות בסיפורו של העם היהודי שדרכם למדנו על לוחמה, ניצחונות ואתגרים מול משימות אידיאולוגיות, מבצעיות וזהותיות. אותם דמויות פרצו דרך עבור העם היהודי ופעלו למען ערכים חשובים. ערך זה מתוך רוח צהל הינו ערך מוביל שאנו מקווים שלמדתם והתחברתם אליו דרך ההכרות עם אותם דמויות וסיפורים בהיסטוריית העם היהודי.

